
            ve stopách RUMBURSKÉ LILIE  

  P O K Y N Y 
 
Datum konání : neděle 13. června 2021 
Centrum :   Lipová – Solandský ryb.     51.0228017N,  14.3823625E - turistický přístřešek 
Pořádající subjekt : ZOOB Rumburk a OL Team Wehrsdorf 
Typ závodu : - měřený trénink - krátká trať a lesní sprint  
Kategorie:     T1 zelená, T2 fialová, T3 modrá, T4 červená, T5 černá  
  nejedná se o začátečnické tratě 
Místo a čas prezentace :  Od 9:30 hod v Centru. 
Parkování : U Solandského ryb. Vzdálenost parkování centrum 200-900 m. Je nezbytné 
zachovat plnou průjezdnost příjezdové komunikace. 
Šatny:  nejsou, nebude možné postavit oddílové stany.  
Startovní listiny:  nejsou - průběžný start 
Druh ozna čování závodních pr ůkazů: SportIdent (SI) - kontaktní ražení 
Vybavení kontrol: Stojan s lampiónem, SI jednotka a kleště. 
Popisy kontrol: Picto pouze na mapě a ORIS 
Mapy :      KT:  Široký les , 1 : 10 000, E 5 m, stav III/20 - mírně aktualizováno  
            sprint:  Solandská cesta , 1 : 4 000, E 2 m, stav III/20 - mírně aktualizováno 
  zpracování map OCAD, tisk laser, A4, PRETEX 90 gr. 
                Na startu nebudou k dispozici mapníky, doporučujeme vlastní. 
Použití zvláštních mapových symbol ů: 

zelené kolečko (s bílou výplní i obvodem): výrazný strom:   
zelená tečka s bílou výplní: vegetační objekt (např. malý hustník i výraznější strom) 
zelený křížek: vývrat 
černý křížek: jiný objekt (např. i spadlý posed) 
modrý obdélník: vodní zdroj oplocený 

Popis terénu : 370 – 460 m. n. m. 
 KT: Mírně zvlněný terén, les s vegetací všech druhů, rozdílná průběžnost, síť cest a 
 průseků (místy zarostlé či vyjeté kleje od těžké lesní techniky), místy podmáčené a 
 obtížně průchodný podrost, řada nových mýtin. 
 sprint: Les s rozdílnou vegetací, kameny, střední síť cest, místy podrost, v části  
 svažitý terén. 
 Pozn.: Vegetační kryt je v termínu konání závodů oproti termínu mapování vzrostlejší. 

Možná nebezpe čí: V lese stále probíhá těžba dřeva!! Některé nové mýtiny, zejména při 
sprintu, nejsou do mapy dokresleny, některé jsou dokresleny pouze schématicky. 
Některé kategorie mohou míjet elektrické ohradníky pastvin, které mohou být pod napětím. 
Asfaltové a zpevněné lesní cesty jsou poměrně frekventovanými cyklo-trasami.  
Omezení běžeckého oble čení a obutí : Není, doporučené zakrytí dolních končetin. 
Zakázané a nebezpe čné prostory: Nepřístupné prostory jsou vyznačeny v mapě.  
Způsob startu: Volný po příchodu na start na startovní krabičku. 
Organizace startu : Start je společný se závody D, ti však startují intervalově. Závodníci z 
CZ nejsou na startovních listinách D uvedeni. V místě startů není prostor pro zvláštní 
koridor. Po příchodu na start je třeba se ohlásit a projít ke startovní čáře, odstrartovat se 
na startovní krabičku a vzít si mapu. 
Čas startu 00:   KT : 10:45-11:15    sprint: 14:30-14:50  
Časový limit : KT  90 min., sprint  45 min. 
Vzdálenosti : Centrum – start: KT 900m (+30m),  sprint  300 m (+40m). 
                      Cesta na starty není značena a vede pouze po lesní asfaltové cestě bez  
                                 jakéhokoliv odbočování, viz zákres na ORIS. 
                      Cíl – centrum (vyčítání):  KT 300m (cestou na start), sprint v blízkosti centra.  
                               Cesta z cíle není značena. 
Cíl: Samoobslužný, doběhový koridor není vyznačen, mapy se v cíli neodebírají.  



Vyhlášení výsledk ů: Nekoná se. 
Mytí :  V Solandkém ryb. – zákaz použití chemických prostředků. 
WC:   V lese. 
Občerstvení po dob ěhu: V centru samoobslužně voda. 
Doplňující informace :  

Každý účastník se zúčastní akce na vlastní nebezpečí. 
Při sprintu je povoleno překonávat tmavě-zelený les. 

Křížení tratí: Dochází ke křížení tratí. Křížení je řešeno vychýlením 
                      spojnice mezi kontrolami. Doporučuje se číst pečlivě mapu. 
Info COVID-19:  Prosíme všechny účastníky akce o důsledné dodržování platných covid 
opatření: 
Závodníci jsou povinni  řídit se ustanovením zák. č. 289/1995 Sb. O lesích, především 
jeho § 20, týkajícího se zákazu např. poškozování stromů a keřů, vstupu do oplocených 
míst, jízdy a stání motorovými vozidly v lesích apod. 
Protesty: nejsou  

Hlavní funkcioná ři:  ředitel akce - Harald Männel 
                                  hlavní rozhodčí - Tomáš Babický 

 
Délky tratí a počty kontrol na ORIS. 
 
Rumburk 9. června 2021 

 


